СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2023 г.                                                               № 67-па

О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденный

постановлением администрации  Северо-Эвенского городского округа от 09.03.2022

108-па

В соответствии с Законом Магаданской области от 14.03.2022 № 2681-ОЗ «О

преобразовании муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» в связи

с наделением его статусом муниципального округа», Уставом муниципального образования

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», администрация Северо-

Эвенского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и

внесения в них изменений, утвержденный  постановлением администрации  Северо-

Эвенского городского округа от 09.03.2022 108-па следующие изменения:

1.1. в пункте 1 слова «муниципального образования «Северо-Эвенский городской

округ» Магаданской области» заменить словами «муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области»;

1.2. в пункте 2.2. слова «администрацией Северо-Эвенского городского округа»

заменить словами «администрацией Северо-Эвенского муниципального округа»;

1.3. пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «2.4. Проект постановления о

создании муниципального учреждения подготавливается руководителями структурных

подразделений администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской

области, курирующими учреждения в установленной сфере деятельности, с обязательным

согласованием с Управлением земельных и имущественных отношений администрации

Северо-Эвенского муниципального округа, Управлением финансов и экономики

администрации Северо-Эвенского муниципального округа, заместителем главы

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области.»;

1.4. в пункте 2.5. слова «администрации Северо-Эвенского городского округа»

заменить словами «администрации Северо-Эвенского муниципального округа»;

1.5. в пункте 3.2 слова «администрацией Северо-Эвенского городского округа»

заменить словами «администрацией Северо-Эвенского муниципального округа»;

1.6. в пункте 3.3 слова «администрацией Северо-Эвенского городского округа»

заменить словами «администрацией Северо-Эвенского муниципального округа»;

1.7. пункт 3.4 изложить в следующей редакции: «3.4. Проект постановления о

реорганизации муниципальных учреждений подготавливается руководителями

структурных подразделений администрации Северо-Эвенского муниципального округа

Магаданской области, курирующими учреждения в установленной сфере деятельности, с

обязательным согласованием с Управлением земельных и имущественных отношений

администрации Северо-Эвенского муниципального округа, Управлением финансов и

экономики администрации Северо-Эвенского муниципального округа, заместителем главы

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области.»;

1.8. в абзаце втором пункта 3.6 слова «администрации Северо-Эвенского городского

округа» заменить словами «администрации Северо-Эвенского муниципального округа»;

1.9. в пункте 4.2 слова «администрацией Северо-Эвенского городского округа»

заменить словами «администрацией Северо-Эвенского муниципального округа»;

1.10. в пункте 4.3 слова «администрацией Северо-Эвенского городского округа»

заменить словами «администрацией Северо-Эвенского муниципального округа»;

1.11. в пункте 4.4. слова «администрацией Северо-Эвенского городского округа»

заменить словами «администрацией Северо-Эвенского муниципального округа»;

   1.12. абзац первый пункта 4.5. изложить в следующей редакции: «4.5. Проект

постановления об изменении типа муниципального учреждения в целях создания

муниципального казенного, бюджетного или автономного учреждения, подготавливается

руководителями структурных подразделений администрации Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области, курирующими учреждения в установленной

сфере деятельности, с обязательным согласованием с Управлением земельных и

имущественных отношений администрации Северо-Эвенского муниципального округа,

Управлением финансов и экономики администрации Северо-Эвенского муниципального

округа, заместителем главы администрации Северо-Эвенского муниципального округа

Магаданской области.»;

   1.13. в абзаце втором пункта 4.5 слова «администрации Северо-Эвенского

городского округа» заменить словами «администрации Северо-Эвенского муниципального

округа»;

1.14. в пункте 4.6 слова «с Комитетом по управлению муниципальным имуществом

Северо-Эвенского городского округа Магаданской области» заменить словами «с

Управлением земельных и имущественных отношений администрации Северо-Эвенского

муниципального округа»;

1.15. в абзаце первом пункта 5.1 слова «администрацией Северо-Эвенского

городского округа» заменить словами «администрацией Северо-Эвенского муниципального

округа»;

1.16. абзац первый пункта 5.2 изложить в следующей редакции: «5.2. Проект

постановления о ликвидации муниципального учреждения подготавливается

руководителями структурных подразделений администрации Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области, курирующими учреждения в установленной

сфере деятельности, с обязательным согласованием с  Управлением земельных и

имущественных отношений администрации Северо-Эвенского муниципального округа,

Управлением финансов и экономики администрации Северо-Эвенского муниципального

округа, заместителем главы администрации Северо-Эвенского муниципального округа

Магаданской области.»;

1.17. в пункте 5.4.2. слова «администрацию Северо-Эвенского городского округа»

заменить словами «администрацию Северо-Эвенского муниципального округа»;

1.18. в пункте 5.4.3. слова «администрацию Северо-Эвенского городского округа»

заменить словами «администрацию Северо-Эвенского муниципального округа»;

1.19. в абзаце втором пункта 5.6 слова «в казну Северо-Эвенского муниципального

округа Магаданской области (Управление земельных и имущественных отношений

администрации Северо-Эвенского муниципального округа)»;

1.20. в абзаце третьем пункта 5.6 слова  «в казну Северо-Эвенского муниципального

округа Магаданской области (Управление земельных и имущественных отношений

администрации Северо-Эвенского муниципального округа)»;

1.21. в абзаце втором пункта 5.7 слова «администрации Северо-Эвенского

городского округа» заменить словами «администрации Северо-Эвенского муниципального

округа»;

1.22. пункт 6.2 изложить в следующей редакции: «6.2. Утверждение Устава

муниципального учреждения (вносимых в него изменений) осуществляется по

согласованию Управлением земельных и имущественных отношений администрации

Северо-Эвенского муниципального округа, Управлением финансов и экономики

администрации Северо-Эвенского муниципального округа, заместителем главы

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области.»;

1.23. в абзаце пятом пункта 6.4.4 слова «муниципального образования «Северо-

Эвенский городской округ» Магаданской области» заменить словами «муниципального

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области»;

1.24. в абзаце восемь пункта 6.4.4 слова «муниципального образования «Северо-

Эвенский городской округ» Магаданской области» заменить словами «муниципального

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах

массовой информации.

            Глава Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области                                                  В.И. Величко